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Lampiran 01.  Data Tahunan Inflasi, Suku Bunga, Nilai Tukar (USD/IDR) dan 

Indeks Harga Saham Gabungan (IHSG) Periode 2015-2018. 

 

 

Tahun Inflasi 

(%) 

Suku Bunga 

SBI 

(%) 

Nilai Tukar 

(USD/IDR) 

Indeks Harga Saham 

Gabung (IHSG) 

(Closing Price) 

(Rupiah) 

2015 6,38 7,52 13.389 4.875,21 

2016 3,53 6,00 13.308 5.059,89 

2017 3,81 4,56 13.381 5.785,12 

2018 3,20 5,10 14.238 6.098.58 

Sumber : Bank Indonesia (www.bi.go.id) dan Bursa efek Indonesia 

(www.idx.co.id) (data diolah ) 
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Lampiran 02.  Data Bulanan Inflasi, Suku Bunga, Nilai Tukar (USD/IDR) dan   

Indeks Harga Saham Gabungan (IHSG) Periode 2015-2018. 

 

 

No Bulan Tahun 

IHSG 

Inflasi 

(%) 

Suku 

Bunga 

(%) 

Nilai Tukar 

(Rp) 

1 Januari 2015 5.289,40 6,96 7,75 12.579 

2 Februari 2015 5.450,29 6,29 7,50 12.750 

3 Maret 2015 5.518,67 6,38 7,50 13.067 

4 April 2015 5.086,42 6,79 7,50 12.948 

5 Mei 2015 5.216,38 7,15 7,50 13.141 

6 Juni 2015 4.910,66 7,26 7,50 13.313 

7 Juli 2015 4.802,53 7,26 7,50 13.375 

8 Agustus 2015 4.509,61 7,18 7,50 13.782 

9 September  2015 4.223,91 6,83 7,50 14.396 

10 Oktober 2015 4.455,18 6,25 7,50 13.796 

11 November  2015 4.446,46 4,89 7,50 13.673 

12 Desember 2015 4.593,01 3,35 7,50 13.855 

13 Januari 2016 4.615,16 4,14 7,25 13.889 

14 Februari 2016 4.770,96 4,42 7,00 13.516 

15 Maret 2016 4.845,37 4,45 6,75 13.193 

16 April 2016 4.838,58 3,60 6,75 13.180 

17 Mei 2016 4.796,87 3,33 6,75 13.420 

18 Juni 2016 5.016,65 3,45 6,50 13.355 

19 Juli 2016 5.215,99 3,21 6,50 13.116 

20 Agustus 2016 5.386,08 2,79 5,25 13.165 

21 September  2016 5.364,80 3,07 5,00 13.118 

22 Oktober 2016 5.422,54 3,31 4,75 13.017 

23 November  2016 5.148,91 3,58 4,75 13.311 

24 Desember 2016 5.296,71 3,02 4,75 13.417 

25 Januari 2017 5.294,10 3,49 4,75 13.359 

26 Februari 2017 5.386,69 3,83 4,75 13.341 

27 Maret 2017 5.568,11 3,61 4,75 13.346 

28 April 2017 5.685,30 4,17 4,75 13.307 

29 Mei 2017 5.738,15 4,33 4,75 13.323 

30 Juni 2017 5.829,71 4,37 4,75 13.297 

31 Juli 2017 5.840,94 3,88 4,75 13.342 

32 Agustus 2017 5.864,06 3,82 4,50 13.342 

33 September  2017 5.900,85 3,72 4,25 13.303 
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34 Oktober 2017 6.005,78 3,58 4,25 13.526 

35 November  2017 5.952,14 3,30 4,25 13.527 

36 Desember 2017 6.355,65 3,61 4,25 13.557 

37 Januari 2018 6.605,63 3,25 4,25 13.380 

38 Februari 2018 6.597,22 3,18 4,25 13.590 

39 Maret 2018 6.188,99 3,40 4,25 13.758 

40 April 2018 5.994,60 3,41 4,25 13.803 

41 Mei 2018 5.983,59 3,23 4,75 14.060 

42 Juni 2018 5.799,24 3,12 5,25 14.049 

43 Juli 2018 5.936,44 3,18 5,25 14.415 

44 Agustus 2018 6.018,46 3,20 5,50 14.560 

45 September  2018 5.976,55 2,88 5,75 14.869 

46 Oktober 2018 5.831,65 3,16 5,75 15.179 

47 November  2018 6.056,12 3,23 6,00 14.697 

48 Desember 2018 6.194,50 3,13 6,00 14.497 

Sumber : Bank Indonesia (www.bi.go.id) dan Bursa efek Indonesia 

(www.idx.co.id) (data diolah ) 
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Lampiran 03. Data input SPSS Inflasi, Suku Bunga, Nilai Tukar dan Indeks Harga 

Saham Gabungan (IHSG) pada Bursa Efek Indonesia Periode 

2015-2018. 

 

Tahun Bulan IHSG Inflasi (%) 

Suku 

Bunga (%) 

Nilai Tukar 

(Rp) 

Y X1 X2 X3 

2015 

Januari 5.289,40 6,96 7,75 12.579 

Februari 5.450,29 6,29 7,50 12.750 

Maret 5.518,67 6,38 7,50 13.067 

April 5.086,42 6,79 7,50 12.948 

Mei 5.216,38 7,15 7,50 13.141 

Juni 4.910,66 7,26 7,50 13.313 

Juli 4.802,53 7,26 7,50 13.375 

Agustus 4.509,61 7,18 7,50 13.782 

September  4.223,91 6,83 7,50 14.396 

Oktober 4.455,18 6,25 7,50 13.796 

November  4.446,46 4,89 7,50 13.673 

Desember 4.593,01 3,35 7,50 13.855 

2016 

Januari 4.615,16 4,14 7,25 13.889 

Februari 4.770,96 4,42 7,00 13.516 

Maret 4.845,37 4,45 6,75 13.193 

April 4.838,58 3,60 6,75 13.180 

Mei 4.796,87 3,33 6,75 13.420 

Juni 5.016,65 3,45 6,50 13.355 

Juli 5.215,99 3,21 6,50 13.116 

Agustus 5.386,08 2,79 5,25 13.165 

September  5.364,80 3,07 5,00 13.118 

Oktober 5.422,54 3,31 4,75 13.017 

November  5.148,91 3,58 4,75 13.311 

Desember 5.296,71 3,02 4,75 13.417 

2017 

Januari 5.294,10 3,49 4,75 13.359 

Februari 5.386,69 3,83 4,75 13.341 

Maret 5.568,11 3,61 4,75 13.346 

April 5.685,30 4,17 4,75 13.307 

Mei 5.738,15 4,33 4,75 13.323 

Juni 5.829,71 4,37 4,75 13.297 

Juli 5.840,94 3,88 4,75 13.342 

Agustus 5.864,06 3,82 4,50 13.342 

September  5.900,85 3,72 4,25 13.303 
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Oktober 6.005,78 3,58 4,25 13.526 

November  5.952,14 3,30 4,25 13.527 

Desember 6.355,65 3,61 4,25 13.557 

2018 

Januari 6.605,63 3,25 4,25 13.380 

Februari 6.597,22 3,18 4,25 13.590 

Maret 6.188,99 3,40 4,25 13.758 

April 5.994,60 3,41 4,25 13.803 

Mei 5.983,59 3,23 4,75 14.060 

Juni 5.799,24 3,12 5,25 14.049 

Juli 5.936,44 3,18 5,25 14.415 

Agustus 6.018,46 3,20 5,50 14.560 

September  5.976,55 2,88 5,75 14.869 

Oktober 5.831,65 3,16 5,75 15.179 

November  6.056,12 3,23 6,00 14.697 

Desember 6.194,50 3,13 6,00 14.497 
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Lampiran 04. Deskripsi Data  

 

Tabel 4.1  

Hasil Uji Statistik Variabel Inflasi 

 

No Tahun 

Nilai 

Min Max Mean 
Std. 

Deviation 

1 2015 3,35 7,26 6,3825 1,16442 

2 2016 2,79 4,45 3,5308 0,54226 

3 2017 3,30 4,37 3,8092 0,33337 

4 2018 2,88 3,41 3,1975 0,13632 

 

Tabel 4.2 

Hasil Statistik Deskriptif Variabel Suku Bunga (X2) 

 

No Tahun 

Nilai 

Min Max Mean 
Std. 

Deviation 

1 2015 7,50 7,75 7,5208 0,07217 

2 2016 4,75 7,25 6,0000 1,00000 

3 2017 4,25 4,75 4,5625 0,24133 

4 2018 4,25 6,00 5,1042 0,71873 

 

Tabel 4.3 

Hasil Statistik Deskriptif Variabel Nilai Tukar (X3) 

 

No Tahun 

Nilai 

Min Max Mean 
Std. 

Deviation 

1 2015 12579,00 14396,00 13389,5833 527,60324 

2 2016 13017,00 13889,00 13308,0833 236,48389 

3 2017 13297,00 13557,00 13380,8333 96,12854 

4 2018 13380,00 15179,00 14238,0833 550,99207 

 

Tabel 4.4 

Hasil Statistik Deskriptif Variabel IHSG (Y) 

 

No Tahun 

Nilai 

Min Max Mean 
Std. 

Deviation 

1 2015 4223,91 5518,67 4875,2100 435,01311 

2 2016 4615,16 5422,54 5059,8850 280,67646 

3 2017 5294,10 6355,65 5785,1233 283,79422 

4 2018 5799,24 6605,63 6098,5825 262,40315 
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Lampiran 05. Hasil output perhitungan uji asumsi klasik SPSS 16.0 For Windows 

dari Inflasi (X1), Suku Bunga (X2), Nilai Tukar (X3), Terhadap 

Indeks Harga Saham Gabungan  (Y). 

 

1. Uji Normalitas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 4.1 

Hasil Uji Normalitas 

(Sumber: Data Diolah, 2019) 

 

2. Uji Multikolonieritas 

 

Tabel 4.2  

Hasil Uji Multikolinearitas 

 

Variabel Bebas Tolerance VIF Keterangan 

Inflasi 0,418 2,394 Bebas Multikolinearitas 

Suku Bunga 0,463 2,159 Bebas Multikolinearitas 

Nilai Tukar 0,846 1,182 Bebas Multikolinearitas 

 



 

78 

  

 

 

3. Uji Heteroskedastisitas 

 

Gambar 4.2 

Hasil Uji Heteroskedastisitas 

 

4. Uji Autokolerasi 

 

Tabel 4.3  

Hasil Uji Autokorelasi 

 

Model Summary
b
 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 .783
a
 .613 .586 4.34598 .322 

a. Predictors: (Constant), Nilai Tukar, Suku Bunga, Inflasi 

b. Dependent Variable: IHSG 
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Lampiran 06.  Hasil output perhitungan regresi berganda SPSS 16.0 For Windows 

dari dari Inflasi (X1), Suku Bunga (X2), Nilai Tukar (X3), 

Terhadap Indeks Harga Saham Gabungan  (Y). 

1. Hasil Uji Koefisien Determinasi 

 

Model Summary
b
 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .783
a
 .613 .586 4.34598 

a. Predictors: (Constant), Nilai Tukar, Suku Bunga, Inflasi 

b. Dependent Variable: IHSG 

 

 

2. Hasil Uji Statistik F 

ANOVA
a
 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 10277173.683 3 3425724.561 23.190 .000
b
 

Residual 6499760.688 44 147721.834   

Total 16776934.371 47    

a. Dependent Variable: IHSG 

b. Predictors: (Constant), Nilai Tukar, Suku Bunga, Inflasi 
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3. Hasil Uji Statistik t 

Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 46.220 1.542  2.996 .004 

Inflasi -.019 .705 -.139 -2.956 .034 

Suku 

Bunga 
-.958 .110 -.847 -6.145 .000 

Nilai Tukar -.211 .111 -.194 -2.901 .006 

a. Dependent Variable: IHSG 

 

 

 


